
採用広報活動解禁日　2025/03/01 

2024/12/02 ～ 2024/02/28

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
本年度もキャリタスUCによる求人票の事前配信にご協力くださいますよう、宜しくお願い致します。

求人票のご配信につきまして
2026年卒業予定者向け

岩手大学に求人票をご提出いただいた事業所 各位

キャリタスUCは全国約　　　　校、約　　　　　　　 社が利用する求人票配信システムです。730 85,000
　※2024年2月 現在

2026卒求人票 を キャリタスUC に登録
　過去に一度でも求人票をご登録いただいている場合は、
　そちらを再利用（コピーして新規作成）してご作成いただきますと大変便利です。

岩手大学 に 配信
　解禁日（3月1日）の一斉公開に向けて、事前にご登録状況を確認いたします。
　当方の都合で恐縮ですが、もし可能であれば 《2月14日(金)》までにご配信ください。
　※ 求人票の登録後に配信いただくことで初めて、学校側で求人票を確認できるようになります。
　※ 配信予約を設定されると期日まで確認できかねますので、その旨をお知らせください。

2026年3月卒業予定の学生に一斉公開
《参考》 2025年卒岩手大学向け求人票（件数／社数）36,869件／14,828社  　※2024年9月 現在

岩手大学HP
（求人票・ISについて）



岩手大学がご協力できること

個別就職説明会業界研究会
全学年対象

就活生対象

全学年対象

キャリタスUCにご配信いただいた情報を、
学内サイト「岩手大学就職ナビ」を通じて
学生に周知いたします。

●求人票　　　●インターンシップ情報
●企業情報　　●エントリー受付
●OB・OG情報、セミナー情報（有料）

キャリア教育の一環として、低学年からの
業界研究を学生に推奨していることから、
開催にご協力いただける事業所様を募集し
ております。

※詳細・お申込み方法等は、本学のホームページ
　をご確認ください。
※採用選考等に関する説明はできません。
※学生の個人情報は収集できません。

採用広報活動解禁日（3月1日）以降、採用
スケジュール・採用選考方式の説明といっ
た「採用広報活動」を行っていただけます。

6月以降は、筆記試験や面接のような「選
考活動」も可能になります。

※詳細・お申込み方法等は、本学のホームページ
　をご確認ください。

       岩手大学 学務部 学務課 地域協創教育室 キャリア教育グループ
TEL：019-621-6989　　　E-mail：syushoku@iwate-u.ac.jp

基本 無料でご利用いただけます。

求人票をご配信いただいた事業所様に

●上記事業についての詳細・説明会等へのお申込み方法は、ホームページに掲載しております。

●職員との面談につきましては、下記キャリア教育グループ連絡先までご相談ください。
　※現在は対面でも承っておりますが、新型コロナウイルス感染症等の状況によってはWEB会議
　　システムでの対応となることがございますので、ご了承ください。 

●各学部の就職担当教員には、ホームページ掲載の名簿より直接ご連絡をお願いいたします。

2024.9

岩手大学HP
（企業・官公庁の方へ）


